
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
14 ноября 2022 г. г. Изобильный №                           1700 

 

 

 
О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 26:06:190208:2, расположенного 
по адресу: Ставропольский край, Изобильненский район, п. Рыздвяный,          
ул. Мира, 2 «А» 
 
 

В соответствии со статьями 5.1, 39, 40 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, решением Думы Изобильненского городского окру-

га Ставропольского края от 18 декабря 2020 года № 455 «Об утверждении 

Порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных 

обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории 

Изобильненского городского округа Ставропольского края», Правилами 

землепользования и застройки  Изобильненского городского округа Ставро-

польского края, утвержденными постановлением администрации Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края от 13 декабря 2021 г.        

№ 1605, административным регламентом предоставления администрацией 

Изобильненского городского округа Ставропольского края муниципальной 

услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использо-

вания земельного участка и (или) объекта капитального строительства», 

утвержденным постановлением администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края от 02 декабря 2019 г. № 1920, на основании 

распоряжения администрации Изобильненского городского округа Ставро-

польского края от 03 октября 2022 г. № 473-р «О назначении общественных 

обсуждений по проектам постановлений администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края в сфере градостроительной дея-

тельности», заключения о результатах общественных обсуждений к прото-

колу общественных обсуждений от 24 октября 2022 года № 7, администра-

ция Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использова-

ния земельного участка с кадастровым номером 26:06:190208:2, общей пло-

щадью 489 кв. м., категории земель – земли населенных пунктов, находяще-

гося в границах территориальной зоны делового назначения (ОД-1), распо-

ложенного по адресу: Ставропольский край, Изобильненский район, п. Ры-

здвяный, ул. Мира, 2 «А», принадлежащего на праве собственности Мазий 



2 

 

Борису Борисовичу, с основного вида разрешенного использования «под 

размещение сауны» на условно разрешенный вид использования «Для инди-

видуального жилищного строительства», код по классификатору 2.1, в связи 

с тем, что условно разрешенный вид использования земельного участка с ка-

дастровым номером 26:06:190208:2 не окажет негативное воздействие на 

окружающую среду, не подвергнет риску какого-либо негативного воздей-

ствия. 

 

2. Внести соответствующие изменения в единый государственный ре-

естр недвижимости. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном 

портале органов местного самоуправления Изобильненского городского 

округа Ставропольского края www.izobadmin.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 

Исполняющий обязанности Главы 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, первый  
заместитель главы администрации  
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края                            В.В.Форостянов 
 
 
 
 


